

İŞÇİ BİRLİĞİ

FRANKFURT TÜRKİYELİ İŞÇİLER BİRLİĞİNİN YAYIN ORGANIDIR

Yıl: 1

Sayı: 3

16. 2. 1974

BİZ, ALMANYA'DA GÖÇEBE OLAN TÜRKİYELİ İŞÇİLER OLARAK

BÜTÜN TUTUKLULARIN SERBEST BIRAKILMASINI İSTİYORUZ...

BİZİ BU HALE GETİREN VE YURDUMUZU DİLENCİ DURUMUNA DÜŞÜREN NE KAPATILAN TİP YÖNETİCİLERİ, NE ÖĞRETMEN VE ÖĞRETİM ÜYELERİ, NE DE ÇİÇEĞİ BURNUNDA ÜNİVERSİTE GENÇLİĞİDİR. BİZİ BU HALE GETİREN TÜRKİYE'DEKİ BİR AVUÇ PARA BABALARI VE ONLARIN ADALET PARTİSİ GİBİ SİYASİ PARTİLERİDİR....

---Başyazı---

Değerli,

İşçi arkadaşlar,

hepimiz işçiyiz, aynı sınıfın insanları ve aynı dertleri çekenleriz. Öyleyse sizinle birkaç dakikalıkta olsa şöyle bir dertleşelim.

Biz ne istiyoruz? her halde hepimizin aynı isteği insan gibi yaşamak. Ama niye böyle olmuyorsa, biz işçi sınıfı olarak her şeyi alınterimizle meydana çıkardığımız halde en kötü şartlar altında yaşayan yine bizler oluyoruz? Cevabı gayet kısa:

Patronlar emeğimizi alıyorlar da ondan. Bu nasıl oluyor, diyeceksiniz. Biz günde 8, bazan 10, bazan da 12 saat çalışıyoruz. Bu müddet zarfında üretmiş olduğumuz malın değerini, şöyle bir kaba hesapla 200 DM olduğunu kabul edersek Patron bize bu paranın yalnızca 30-35 DM'sini (bundan vergisi vs. de çıkıyor) ödüyor. Yani, günlük yevmiyemizin tutarını 3 saatte doldurduktan sonra geriye kalan 5 saati da bedava patrona çalışıyoruz.

Dolayısıyla hapiste yatan binlerce insana suçlu gözüyle bakarak "Bir seferlik affediyoruz-bağışlıyoruz" görüşüyle hareket etmek doğru bir değerlendirme değildir... Onlar "Af değil" serbest bırakılmalı ve dışarıda ki suçlular, yuvası sönen bağı yanan insanlardan aff dilemelidirler. Biz bunu böyle anlıyoruz.....



«Adam demir parmaklıkların gerisinde

Kadın demir parmaklıkların berisinde.

Çok yakınlık, Bir karış var yok.

Çok uzaktalar. Dünya nere gökyüzü nere.

Ağzın söyleyemediği şeyi

Gözler başlar söylemeye.»

TÜRKİYE'DE NELER OLUYOR?.

ACINDAN ÖLENLERİN TERİNDEN OLDU!

72 apartman dairesi, 22 mağazası var.

Meşhur Şekerci Hacı Bekir'in işyerlerinde uygulanan grevin 45 günü doldurması nedeniyle, grevi yürüten Birleşik Gıda Sanayii İşçileri Sendikası yöneticileri yapmış oldukları açıklamalarda özetle şunları söylemişlerdir: "Halen işçilere saatte iki lira vermektan kaçınan ve inat eden işverenin geliri ile ödediği vergi arasında ki farklar konusunda açıklamalarımızdan maliyenin de istifade edeceği bir gerçektir."

"Bizim yaptığımız tesbitlere göre halen 72 apartmanın dairesine ve 22 büyük mağazaya sahip işverenin aylık geliri 500 bin liradır."

iki çoban yargılanıyor

Kadrosunda 9 Savcı, 7 yargıç, 2 Başkatip, 10 katip, 2 mübaşir, 2 odacı bulunan ve bundan 6 ay önce kurulan Adana Milli Güvenlik Mahkemesi iki çobanı yargılamaya başlamıştır. Sürülerinin yahlılıkla askeri Poligon sahasına girmesi nedeniyle yargılanan çobanlardan Selahattin Mavi: "Ben saralıyım. Sara nöbetim yüzünden bayılarak düştüğüm sırada sürüm poligon sahasına girmiş" demıştır.

Mahkeme kurulduğundan bu yana, yani 6 ay içinde bakmış olduğu tek davadır...

bir mektupdan parçalar

Nevşehir Tutukevinde bulunan bir işçi İstanbuldaki bir dostuna yolladığı mektupda özetle şöyle diyor: "....Türkiye'de olduğu gibi Nevşehir

ÖZEL SEKTÖR TV REKLAMI İÇİN 1973'TE 74

MİLYON LİRA HARCADI

Bankalar 8 milyon 920 bin lirayla en başta gellyor

Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu'nun «TV» yayınlarındaki reklamlar için özel sektör ve çeşitli firmalar 1973 yılında TRT'ye reklam ücreti olarak, vergiler dahil, 74 milyon 647.384 lira ödemişlerdir. Bu miktara reklam filmle-ri için masrafları ile reklam ajanslarına yapılan ödemeler dahil değildir.

«TV»de yer alan yekün vizyon adedi 13.421 ve yayın süresi ise 335.147 saattir (takriben 96 saat).

BANKALAR BİRİNCİ GELİYOR

«TV»ye reklam veren kuruluşlar arasında 15 milyon 913 lira ile birinci sırayı bankalar işgal etmektedir. Bankaları, 8 milyon 920 bin lira ile deterjan sanayii, 8 milyon 296 bin lira ile gıda sanayii, 7 milyon 912 bin lira ile ev eşyaları sanayii ve 7 milyon 190 bin lira ile kozmetik sanayii reklamları izlemektedir.

de de işinden hiç gerekçe gösterilmeksizin kovalanan bizleriz. 20 kişiyiz. Bizlere adeta eski işçisiniz, ekşi olmuşsunuz gibilerinden nedenlerle bizi işten kovdular. Nitekim seçimi de kaybettiler. Seçimi kazanana gelince; bizi işe alırlar umudu var içimizde. Tavırlarıyla bizden yana görüyorlar... Ben de hapse düştüm. Asıl sorun benim burada olmam değil. 20 arkadaşımın işsiz ve yoksul kalışlarıdır. Ben arkadaşların nefesiyle ısınan hapisin odasında yatıyorum. Rahatım.... Zaten biz işçilerin dışarıda ki hayatı buradan pek farklı değil. Hatta, burada günde bir ekmekte veriyorlar. Görüşüme gelen 20 iş-

şinden kovulmuş arkadaşın sigara paralarının olmadığına size yemin ederim. Diğer büyük ihtiyaçlarının ne durumda olacağını hesabını biz çok yaptık. Biraz da siz hesap edin. **Not:** Belediye temizlik işçileriyiz"





anıyoruz

BUNDAN ONÜÇ YIL ÖNCE, YANI 13 ŞUBAT 1961'DE KURULMUŞTU

DEĞERLİ OKUYUCULAR,
13 ŞUBAT 1961 TÜRKİYE İŞ-
Çİ SINIFI TARİHİNDE ÖNEM-
Lİ YERİ OLAN TİP'İN KURU-

"Ulusun büyük çoğunluğunu meydana getiren emekçi halk yığınları, bütün zenginliklerin, bütün değerlerin gerçek yaratıcısı, sosyal gelişmenin biricik itici kuvvetidir!"

luş tarihidir. Biz, Türkiye'li işçiler olarak, her senenin 13 Şubatın da olduğu gibi bu sene 13 Şubatda da Türkiye İşçi Partisini anmayı bir görev bildik.

13 Şubat 1961'de 13 sendikacı tarafından kurulan Türkiye İşçi Partisi kapatılışına kadar olan zaman içinde çetin ve meşakkatli bir dönem geçirdi. Bir asırlık bir işçi mücadelesinin mirası üzerinde yükselen TİP İşçi, Köylü ve diğer çeşitli tabakalar içinde yankılar uyandırıp taraftar edinirken, diğer yandan da para babalarının ve iktidarlarının taşı-sopalı her türlü baskısına hedef oluyordu. Özgürlüklerin ve aydınlık günlerin kolay elde edilemeyeceğini bilen TİP'liler bütün bu baskılara, olanaklar ölçüsünde göğüs germeye ve işçi sınıfının mücadelesini biraz daha ileri götürmeye çalışıyorlardı.

12 Mart muhtırası sırasında da, o anki olaylara karşı en doğru tavrı alan TİP, kapatılacağı güne kadar da, özgürlüklere vurulan darbeye ve insan haklarını ayaklar altına alanlara karşı yiğitçe direnişini sürdürmüştür. Aynı kararlı tutumu hapis hanede de sürdüren TİP yöneticileri, baskı hangi tür olursa olsun, mutlaka bir mücadele yönteminin de olacağını tutum ve davranışlarıyla göstermişlerdir.

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ NE İSTİYORDU?

TİP hepimizin insan gibi yaşamasını, bir avuç para babalarının değil, bütün insanların mutlu Türkiyesi olmasını istiyor, aracıya, tefeciye, ağalığa, üstlere, tesislere ve zulmün her türlüsüne HAYIR diyordu. Fakirin çocuğu da okusun, işçi hakkını alsın, hastaya yatak, herkese ilaç bulunsun diyor, kula kulluğun bitmesini istiyordu. Patronlar ise "hayır olmasın böyle şey" diyorlardı. "Getirelim bir 12 Mart muhtırası bitsin şunların işi" dedi ve öyle yaptılar. Ama onların arzuladığı gibi biten bir şey olmadı. İşçi sınıfı her devirde mutlak değil, geçici olarak yenilmiş ve bundan dersler çıkararak zaferini hazırlamıştır. Bizde de böyle olacak... Sözümüzü bitirirken hapistekiler başta olmak üzere ayakta kalan TİP'lileri saygı ile anarız. Gelecek bizimdir....

Sizin Köşeniz

Değerli okuyucular,

Aşağıda ki resim Frankfurtlu bir okuyucumuzdan geldi. Sözlerini de o seçmiş. Gazetemize göstermiş olduğu ilgiden dolayı kendisine çok çok teşekkür eder, "SİZİN KÖŞENİZ"e sizlerden de yazı ve resim bekleriz.

N e l e r D i y o r l a r ? _ _ _

Ecevit hükümeti kurduktan sonra "AF" konusu halkın genel isteği haline geldi. Frankfurt'daki okuyucularımızın bu konuda ne düşündüklerini öğrenmeye çalıştık. Hâpsi mahkumların serbest bırakılmasından yana. Ancak bu arada ilginç cevap verenler oldu. Erdiñç Demiral şöyle diyor "Biri kalkıp hakkını istiyor, bu iktidarın işine gelmediği için hak istemeği suç sayıyorlar. Siyasiler için böyle olduğu gibi adi suçlar



Dert üstüne dert alırız
Sanmayın böyle kalırız,
Elbet birgün uyanırız
Siz o zaman görün bizi.

içinde böyledir. Bir insan ulaşamadığı şeyi çalarsa suç sayılıyor. Oysa çaldığı şeyi alabilecek imkanı olsa, kimse hırsız olmaz. O zaman suçta ortadan kalkar". Ahmet, "Bütün kapılar sonuna kadar açılmalı ve aynı zamanda siyasi haklar da verilmelidir" diyor.

başarılar dileriz

Frankfurt Başkonsolosluğunun engelleyici tutumuna rağmen geçen ay içinde Halkevleri Frankfurt şubesinin genel kurulu yapılmış ve yönetime yine ilerici arkadaşlar seçilmiştir. Çalışmalarında başarılar dileriz.

oku ve arkadaşına ver

İşçi arkadaş bu gazete senindir, okuduktan sonra arkadaşlarına ver, haber yolla, bağış yap ve gördüğün eksiklikleri bize bildir. Dayanışma içinde olalım, birleşelim. Unutmayın "Birlikten kuvvet" doğduğunu..

ECEVİT'E **YOLADIĞIMIZ** **MEKTUP**

7.2.1974
FRANKFURT

Sayın,

Bülent ECEVİT

Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı - ANKARA

Her ne kadar yurdumuzdan uzaklarda da olsak, oradaki gelişmeleri dikkatle izliyoruz. Çünkü, ekme parasını yabanellerde aramak zorunda bırakılan biz yüzbinlerin içinde bulunmuş olduğu problemlerin çözümü Türkiye'de ki gelişmelere ve halk yararına atılacak her adıma sıkı sıkıya bağlı olduğumuz gerçeğini gördüğümüz için.

Geçmiş iktidarlar bizi yalnızca döviz makinesi olarak gördü. Gerek siyasal, gerekse ekonomik konularda ki görüşlerimizi daima arka plana attığı gibi çeşitli baskı tedbirlerine de başvurarak yok etmeye çalıştı. Bize yurdumuzda iş vermek ve işyeri açmak zorunda olduğumuz halde, tam tersi en verimli çağımızda hiç pahasına (köle satış anlaşmalarından farksız olan kontratlarla) Almanya başta olmak üzere birçok ülkelere sattı. Bunlar, şimdiye kadar bize ne gözle bakıldığının somut örneklerinden birkaçıdır.

Müdahaleci dönemden sonra seçimle gelen ilk Başbakan olarak yapmış olduğunuz yoğun çalışmalar neticesinde ortaya çıkan koalisyon protokolu ve bunu takiben Meclislere sunulan hükümet programını okuduk. Şunu hemen belirtelim ki, işçi sınıfı ve halkın menfaatine olacak her girişiminizi destekliyeceğiz. Biz, bunu açık yüreklilikle koyarken iki önemli gördüğümüz konuyu da belirtmekten geçemeyeceğiz:

- 1 - Halkça kara bir dönem geçirdik. O dönem namusluluğun yargılandığı bir dönemdi. İşçiden tutunda, saçlarını Üniversite duvarları arasında ağartmış profesöre kadar binlerce insana işkence edildi, hürriyetleri ellerinden alındı. Kısaca, akla gelen insanlar üzerinde denendi. Hükümeti kurma çalışmalarına başladığınızdan bu yana toplumun genel sloganı haline gelen "AF" isteği, halkın geçen dönemdeki uygulamalara karşı tutumunu göstermektedir. Biz, Avrupaları da gören Türkiyeli işçiler olarak! tek suçlu varsa o da Türkiye'de ki bozuk düzenin olduğunu görüyoruz. Aynı zamanda bütün kötülüklerin kaynağının ondan çıktığına inanıyoruz. Dolayısıyla "AF" değil, bütün tutukluların serbest bırakılmasını ve uğramış oldukları maddi ve manevi zararların biran önce telaffi edilmesini istemekteyiz.
- 2 - Halen mevcut uygulamaya göre Kurum kanalıyla yurt dışına işçi olarak çıkanlar İstanbul'da bir senelik kontrat imzalamaktadırlar. Alman yetkilileri tarafından hazırlanan bu belgeler bizleri bir sene kısıvrak bağlamaktadır. Kontratın yer alan gerek sosyal, gerekse maddi konular Alman işçisinininkiyle mukayese edilemeyecek kadar düşüktür. Kontrat uyarınca işveren en az ücreti bize ödemekte, en zor işleri bize yaptırmaktadır. Yürürlükte olan bu gibi anlaşmaların iptal edilmesini ve Türkiye'nin ucuz işgücü sevkedilen ülke olmaktan çıkarılmasını istemekteyiz.

Çalışmalarınızda başarılar dileğiyle, saygılar sunarım.

Metin GÜR
Frankfurt Türkiyeli İşçiler
B i r l i ğ i
Başkanı

